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sacīkstes ātrslidošana

10. un 11. februārī Rīga notiks starptautiskas
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sacīkstes ātrslidošana

VISS uzdevumi 8, V&lmlatae APSE Smifte.

tes nod. 4. februārī Smiltenē rīkot pirmās
Latvijas pilsētu sacīkstes ātrslidošanā, šāda
veida sacensības notiks pirmo reiz!. Sacīk-

stes ri.-tnāies uz Tetera ezers ledusklāja.
.Skrejceļa garums 400 m. Pilsētu sacīkstē di-
«tanccs ar norvēģu slidām 500 m un 3000 m,

bet ar hokeja slidām 1500 ra. Pilsētas vienī-
bā ietilpināmi četri dalībnieki ar norvēģa sli-
dām un seši ar hokeja slidām. Var startēt
iri mazāks dalībnieku skaits par augstāk no-
lādito, bet vienībā tomēr jābūt vismaz trīs
itrslidu tāliem. Punktu vēlējumā ievēros kat-
ras distances trīs labākos rezultātus. Uzva-

rētāja vienība savā īpašumā uz vienu gadu ie-
gūs cehjjosu balvu, bet katrs dalībnieks pie-
minas nozīmi un varbūt arī balvu. Vienības
piesakāmas līdz 2. februārim pīkst. 20 aiz-
bargu nodajas priekšniekam R. Plūmēm, Smil-
tenē, Dārza ielā 14, tālr. 114.

mm

LZSS aizvakar saņēmusi paziņojamu no
Latvijas ģenerālkonsula A, Vanaga, Oslo, ka
Rīgā starptautiskās ātrslidošanas sacīkstes
varēs notikt 10. un 11. februāri. General-
konsuls vēl zina, ka no Norvēģijas ātrslidotā-
jiem uz Rīgu dosies četri slidotāji. Noteikti
?i šim sacīkstēm brauks vairākkārtējais pa-
saules meistars Ivars Balangruds. Pagājuša
gadā BaJangruds Rigā notiekošās Eiropas mei-
starsacīkstēs nepiedalījās. Domājams, ka vēl
?z Ragu brauks čarlis Matisens, Staksruds nn
sprinta speciālists Georjps Kroghs. Bez tam
tais sacīkstēs piedalīsies ari holandieši un
amerikānis Valles* . Savienība Izsūtījusi uz-
aicinājumus arī pārējo valstu ātrslidotājiem,
bet jāšaubās, vai kara apstākju deļ bSs iespē-
jama vēl kuplāka ārzemnieku konkurence. Ce-
rams, ka uz mūsu rīkotām starptautiskām sa-
cīkstēm ieradīsies ari kaimiņi — igauņi.
Starptautiskās ātrslidotāju cīņas risināsies
ASK skrejceļā, kurš jau piedzīvojis tik plašu
sarīkojumu kā Eiropas meistarsacīkstēs. Tā
ka par cīņām ļoti liela interese, tad jau bi|ešu
feprickšpārdošanu uzsāks tuvākās dienās.

Strods (LAS) labo Latvijas
re'cordt» 1000 m slidoļumā
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1000 m tlidojuma rekordmēģ-inSjum» . Sacen-
tās P. Strods (LAS) ar Grautiņu (LAS). Lai-
ka apstākļi un ledus bija teicami, tādēļ St.ro-
dam izdevās pārspēt Bērziņam piederošo Lat-
vijas rekordu. 1938. gadā mūsu Eiropas mei-
stara So distanci veica 1:35,7 min., bet aizva-
kar Stroda laiks izrādījās labāks — 1:34,6
min. Visu distanci jaunais rekordista veica
vieglā nn elastīgā gaitā. Grantaņš eaeniedaa
1:38,1 min. laiku. Pie ttim Strods vel star-
tēja 500 .m distancē, gūstot uzvaru ar it labu
rezultātu 9:00,9 «K; 2. Kramiņi. 9:12,4; S.
Grautiņš 9:19,8; 4;Iesals 9:23,8, Sieviešu sa-
run.-.ib.t:; 1000 m sĒdojumā uzvarēja Meiksma
2:05,0 min.*, 2. Bogatova 2:06,0; 3. Koluza
2:25,0; 4. čanka 2:28,9; 5. Kesse 2:27,6. 2.
klases ātrslidotājiem 3000 m «lidojumā uzva-
rēja Boģdanovg 5:34,7 min.} 2. St. Strods
5:38,5; 3- Ozoliņi 5:*0,6; 4. Ābols 5:57,4; 5.
Dombrovskis 6:05,4; 6. Ivanovs 6:12,4. Iesā-
cējiem 3000 m distancē 1. Krastinš 5:38,7; 2.
O. Ronis 5:40,7; 3. Aleksejevs 6:13,0; 4. Voi-
čulis 6:13,2; i Gcperteons 6:30,2; 6. Sinbruks
6:34^.

Skaista, atpūta

pēc gara slēpojuma pa Gaiziņkalna sniegotām lejām un kalniem.

Draudzīgā aicinājuma
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5 gadi

A. Smagcrt :'

No šikām ucVens 13-ltēm rodas strauti, no
strautiņiem satek upes, bet no upēm saplūst
ūdens jūrās un okeānos. Tādiem vārdiem mēs

varam raksturai mūsu tautas Vadoņa Drau-
dzīgo aicinājumu un tā lomu mūsu garīgās
kultūras dzīvē pēdējos 5 gados. Ja mēs nostā-
jamies pie >kudru pūžņa un uzmanīgi vērojam
šis apbrīnojami čaklās darba saimes nenogur-
stošo un kopīgo darbu, kur katrs vissīkākais
saimes loceklis veic noteiktu uzdevumu, kura
izpildīšana prasa lielu rūpību un neatlaidību;
tad U> pašu mēs nemaldīgi varam ari sacīt
par mūsu Vadoņa Draudzīgo aicinājumu un
par tiem sekotājiem, kuri visus šos 5 gadus
ir bijuši čakli latvieša garīgās kultūras tal-
cinieki.

Šinīs dienās, kad visa latviešu tauta atzīmē
Draudzīgā aicinājuma 5 gadu atceri, kas reizē
ir arī mūsu latviskās kultūras goda diena,
īsumā apskatīsim šis kultūras straumes pirm-
sākumu, kā ari pateiksimies šis kultūras

struunies radītājam par latviešu kultūras
straujo uzplaukumu. Kadit tautā tīk spēcīgu
kultūras strāvojumu, rast jaunus ceļus pie
tautas dvēseles, nozīmē milēt un visu ziedot
savai tautai, šāds tautas mīlestība * un vi-
ņai ziedošanās gars dveš arī no mū~u Vadoņa
Draudzīgā aicinājuma. Tie ir vārdi, ka* nā-
kuši no sirds un kuri nāk pie sirdim.

Draudzīgais aicinājums radās !(*'&. gadā
28. janvāri, kad Valsts un Ministru prezidents,
mūsu tautas Vadonis Kārlis Ulmanis
savā vārda dienā atcerējās savu pirmo skolu
Bērzes pagasta un ziedoja tai grāmatas . Tāda
bija ievads lielajai latviskās kultūras strau-
mei, kas šinīs dienās jau notecējusi 5 gadus,
radīdama savā gultne nepārredzamas bagāti»
bas. šim Vadoņa ierosinājumam radies ne-
parasti liels sekotāju pulk*. Daudzi, daudzi
no mums atcerējās savu veco, mi|o skolo un
steidzās to apdāvināt grāmatām un apveltit
ar dažādām veltēm, kā: mācības lidzek|iem.
dažādiem mākslas darbiem, radio aparātiem

u. t. t., no kā radās tik varena kulturālu vēr-
tību straume uz mūsu skolām, ka vuldihai šl
pēkšņi iesākušā kultūras aparāta regulēšanai
bija jānodibina īpašs hirojs.sti jaunā kustība, ši
savas pirmās skolas apdāvināšanas uu atbalsti.
šanas ideja mūsu kultūras Mii ienesa tādaa
pārmaiņas, par ko, pirms pieciem gadiem, ne-
viens no mums pat nevarēja un nespēja iedo-
māties Draudzīgais aicinājums pārorganizē-
ja un pārveidoja visu mūsu kultūra* organis-
mu. Mūsu grāmatniecībā rādija vēl nepiedzī-
votu rosību. Grāmatu produkcija gandrīz div-
kāršojās. Laba grāmata atrada *avu īsto ceļu
— pie tautas un iemācija tautu milēt un cie-
nīt drukāto vārdu, jo tas ir visas kultūras un
civilizācijas stūrakmens! Draudzīgais aici-
nājums mūsu zemē rādija liii/ šim vol nepie-
dzīvotu kultūras talku, si talka ir apbrīnoja-
mi saticīga un draudzīga. Tā ka viens viru
apzinās sava pienākumu pret tautu un valsti.
Ši čaklā tautas talka ir vislatviskākā talka,
jo tā veic latvisku darbu, ceļ nn veido mūsu
mūžīgo Latviju!

Ja atjaunoto Latviju ārzemnieki ir vairāk-
kārt apbrīnojuši par dažādiem sasniegumiem

tauta* un valsts dzīvē, tad Draudzīgais aici-
nājums allaž ir bijis to pasākumu vidū. par
ko ārzemnieki it sevišķi ir brīnījušies. Mums
nekad nav jāaizmirst, ka Draudzīgam aicinā-
jumam nav ahsohiti nekāda spaidu rakstura.
Vēl pat vairāk: Draudzīgai aicinājumam nav
obligatorisma, bet tā ideja* pamala ir sirsnīga

draudzība un mīļš aicinājums tautai pēc la-
bākās latvieša sirdsapziņas piedalīties kultū-
ras darbā.

No augšā teiktā mēs varam taisīt nemaldī-
gu slēdzienu, ka Draudzīgais aicinājums katra
latvieša sirdi iepotējis lepnumu pret visu lat-
visko, pret latviešu kalturo. Draudzīgais ai-
cinājums mūs iemācījis spriest un domāt lat-
viski. Draudzīgā aicinājuma ? gadu goda
dienā, kad latviešu tauta klusībā atskatās us
latvi-kās gara kultūra lieliskajiem sasniegu-
miem. Draudzīgo aicinājumu ar sirsnīgu pa-
teicību piemin arī mūsu skolu jaunatne, ku-
rai tas devis tik daudz, tik daudz. Tās māk-
slas vērtības, tic grāmatu kalni un Mācības lī-
dzekļu krājumi, kas no pilsētām pārceļojuši uz
laukiem, sevišķi lielu izpalīdzību snieguši mū-
su skolu jaunatnei tās dzīve un darbā. Drau-
dzīgais aicinājnm* sasaistījis un -akiiii> -ē. ji» sa-

biedrība ar skolu jaunatni .

Tagad visattālākos mūsu zemes stūtiao* me*
vairs neatradīsim tādu skolu, kuru vairākkārt
nebūtu apciemoju un bagātīgi apdāvinājis
Drandzigais aicinājums. Ka šie Draudzīgā

aicinājuma apciemojumi ir bijuši jo bagātīgi,
liecina jau tas vien, ka katra Latvijas skola
mi Draudzīgā aicinājuma caurmērā saņēmusi
vismaz 200 grāmatas, nerēķinot nemaz klāt ci-
tus ziedojamus.

Tautas Vadoņa Draudzīgā aicinājumu ziedo-

jumu bilance ir šāda: pavisam Draudzīgais
aicinājums mūsu skolām devis La 1.281.157,25

skaidrā naudā. 1.675.1J9 grāmatas. IM klavie-
res, 134 radioaparātus, lā.Vt glezna*. 303

valstsvīru un kultūras darbinieku ģīmetnes,

HM ģiografiskās kartes. 241 medikamentu
skapīti, 80 valsUvim, rakstnieku un sabiedrī-
«k« darbinieku krūšu tēlus un 10.000 metru
sk.iiu filmu. No pieveltiem skaitļo m mēs
skaidri redzam Vadoņa Draudzīgā aicinājuma

izcilo loma mūsu tauta * un valsts d/īvē. Tas

ir tad. notikums mūsu tautas d/ivc par ko

runās paaudžu paaudzes un kas kā iz-ilus lat-

viskās- kultūru- latntradffttM un veicināšanas
faktors p»hk- F*4tt burtiem ktfravet* mū-u
tautas vēsturē.

Beiltās lai mēs a.-i zinām, ka mūsu plašajai

sportistu saimei Vadoņa Draudzīgai* aicina-

jum- ari nests jo bagātīgs * un kupla* dāvanu
vrile*. Mftsu sportistu braucieni uz irzemcm,

rūpīgā gādība par mūsu izlase* sportistu sa-
gatavošanu on valdības atKalst * un gādība par
sportu, ū- Draudzīgā siunāiuma velte latviešu

sportam. Pieminēdami on atrimC-dami Dr.iu-
dcfgā nicinājumu 5 gadu ražīgu darba posmu,

lai mēs. latvieši. ari «fnam. kl Draudzīgai»

aicinājām* ir latviešu tautas un- vlsts latvi*-
ka» kultūra* pavasara v Ko la(vic*u
tautai sūlijis viņa* zemes lielai* Arājs?

ASK iegūst pirmo valsts
meistartituli slēpošanā

Meistarsacīkstēs Siguldā turpināsies šodien pulksten 11.00
pie Kalnaklauku mājām

Vakar Siguldā sākās Latvija* meistarsacīk-
stēs slēpošanā. Pirmajā dienā notika tikai
1X10 km stafetes slēpojums. Pieteiktas bija

četras vienība", bet startēja tikai divas —

ASK 1. nn Robežsargi. ASK 8. vienībā iz-

trūka Krastinš, kas saslimis un tā vienībai

trūka ceturtā dalībnieka. Ari US vienībai iz-
trūka labākā vira Kaņepa un kaut gan bija

pilns sastāvs, tomēr studenti sacīkstēsnepieda-
lījās. Vai tam per iemesla būtu bailes zau-
dēt? Ja tā. tad šāda nestartējam īsti spor-

tiska nav un ari citādi nav attaisnojama ne-
piedalīšanās, ja vienībai pilns sastāvs. Uzva-
rēja ASK vienība ar kopējo laiku 2:54:52,8 st.
(kapr, Vitols, kapr. Caune, kar. Mednis un
Pehako). 2. vietā Robežsargi 3:04:22,9 min.
Individuāli labākais bija Pehako (ASK) 40:

38,2 min.; 2. Mednis (ASK) 42:37,11 3. La-
piņā (Rob.) 454)1,0; 4. Vītols (ASK) 45:82.2:

& Caune (ASK) 18:01,3? 6. Dzalts 48.11J; 7.
Ruicis 46:21,0; 8. Gargurnis 46»49,8. Sacensī-

bas sākās pie lektuves. Distance bija vidēji

grūta, šodien meistarsacīkšu turpinājumā
pīkst. 11.00 5 km sievietēm un pīkst. 12 —
18 km individuālai on kombinētai slēpošanai.

18 km slēpojumā 4 dalībnieki, bet sieviešu sa-
censībā piedalās i slēpotājas. Droša uzvaras
ieguvēja šeit ir vairākkārtējā meistare Gaile.
5 km slēpojumā sievietēm starts pie Kalna-

klauka mājām paredzēts pīkst. 11, bet 18 km
distancē vīriešiem pīkst. 12. Rit sacīkšu no-
slēgumā slaloms un lēkšana no tramplīna.

Īli uzIii Us mi ttffliiIii hejīslī
šonakt uz Tallinu ar vilcienu «.58 izbrauca

latvju sportisti. Tur bija ledushokeja valsts

vienība un boksa RIgae pilsētas izlase, šo-
dien nn rīt misu bokseri un ledushekejisti sa-
centīsies ar igauņiem. Nav vairs kā gadu at-

pakaļ, kad bokseri ceļoja uz Dublinu, bet le-
Inshokejisti ..slidinājās" pasaules meistarsa-
cīkstēs Cirichē. Karš vilcis robeža* arī spor-
tistiem un starptautiskas sacīkstes jāizved ar

zieme|o kaimiņu igauni, šīgada pirmā val-
rta sacīkste ledushokeja notiks šodien Tallinā,

kad mūsu izlase kā pretinieku saņem» Igau-

nijas vienību. Ledusbokeja sekcija mūsu

valsts vienībā ierindojoši: vārtsargu Ansonu

(US). rezervē Jerganu (ASK): aizsargos Pa-

egli (ASK) on PJteraoou (US); orhrukuma

Pirmā maiņā R. Sulmani, Bloki un Muaki (vi-
si US); otrā maiņā Zilpanēa, Putniņu («bi

ASK) un Klāva (US). Rezervi Koneckis
(ASK). Kā pārstāvis kopā ar valsts vienību

izbrauca Jurgens. šonedēļ vēl Rīgā redzējām
Igaunija., ledoshokeja meistaru Tallinas Spor-

ta sešnieka. Ja pirmā dienā studentiem vei-
cās it viegli, tad sastādītai uzvara izaāca
skaitliski pamaza. Ta no ari Tallinā paredza-

ma alva ciņa, vel Jo it sevišķi tādēļ, ka tā
notiks mums nepierasti laukumā. Pēdčii-
riņas rādija, ka daži mušu vienības dalībnieki

vel ferj nav Ieguvu* forma, jo paša mājā*
meistarsacīkšu ievadījumi izvesta tikai US —

LSB «pele. LaM gan cīnījis jaunie US koka
on ripa* viri fenlnu-nis ar Muškt, ka« ar

rūdīta centra uzbrucēja Bluķi izveidojumi lv
bāka maiņu. Rit atpakaļceļā mūsu ledus-

ļ hokeja Izlase sacentīsies pilsētu eadkatj ar

Tartu. Ar to pašu vilcienu uz Tallinu devās
Rigas boksa vienība. Rit Igaunijas galvas
pilsētā notiks Tallinas un Rīgas revanšriņa.
Vēj nesen mū-o metropolē taUinicšu bokseri
piedzīvoja 3—3 zaudējuma. Toreiz uzvaras
mū-n vienībai izcāntja A. Knisis, Tru-is.
Sprefci*. Griavalds on Riiakovs. Ari šonakt
uz Tallinu devās' tie paši spēki, izņemot pē-
Aļ* , ko atvieto» āostizn. Ti nn aizbraucēju

tidū redzē .'ām Bigas reprezentantos (sāk»

ošo« svara): Vadzuuki, Trasi, Karolu
A Knisi. Sproģi. Sostānn on Grtevsldo. Vie-
nība pavadīja LSS valdes loceklis Opss un

līdzi devās ari mūsu desneāj Krūmiņš ar Po-
pu. Cerietin, k« -.rkmigl cīnīsies nevien lat-js
ledusiiokejisu.. bet ari bokseri un ao igauņa

zemes pārvedi, skaistos panākamas.

1'ēteru Strods (LAS),

Aizvakar ASK skrejceļa notika Uaatjka
pārbaudes sacīkstes itralidolan*. Notika ari

I
Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sports, Amatiera,
Starta, Rigas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba un Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības

oficiāls orgāns.



Kurš ir egoists?
Alberts Ozoliņi i

Latvijas rekordists svaru celšanā.

Sakarā ai- rekordista Bileakalna rakstu
„Sporta Pasaulē" Nr- 762, kur tīri sensacio-
nclā kārtā es tieku apzīmēts par, tā sakot,
priekšvēstures laikmeta svaru cēlāju un ka
te pilnīgi ačgārni apgaismoti daži apstākļi,
kas var negativi atsaukties uz sportistu dar-
bību, esmu spiests vēlreiz sniegt savu paskai-
drojumu.

Protams, šis paskaidrojums nav domāts kā
atbilde Bileskalnam, bet gan plašākām spor-
tistu aprindām, lai nerastos grūtības techni-
kas izvēlē,

Sākot savu rakstu, mana oponents žēlojas,
ka es apzīmējot sevi par vecāko sportistu un
domājot, ka citi nevarot dot sportistiem «ļoti
noderīgas" pamācības. Ja te varētu runāt par
„ļoti noderīgām pamācībām", tad nekādā zi-
nā nevarētu būt runa par iebildumiem. Vēl

vairāk tāpēc, ka to zina visi svaru cēlāji, ka

sava patreizējā oponenta darbību es patiešām
esmu vienmēr sekmējis. Tomēr es atzīstu, ka
personīgās lietas nav savienojamas ar sporti-
tu labklājību vispārīgi. Ir neapšaubāmi: ja

mans oponents savā rakstā aizrāda, ka Pūri-
šova raušanas technika ir pilnīgi nederīga un
būtu ļoti žēl, ja Puriševam nebūtu izdevības
trenēties ar citu raušanas techniku, tad tas,
protams, nekādā gadījumā nav savienojams
ar Bjoti noderīgām" pamācībām vispārībai. Pu-
riševs ar šo techniku strādā vairākus gadus
un tā ir ieaugusi viņa ķermenī. Vai tad ir
kāds pamats tagad teikt, ka viņa technika pil-
nīgi nederīga 1 Kāpēc jānožēlo, ka viņam, itkā
nebūtu iespējas trenēties ar citu techniku?
Kāpēc sagrozīt sportistam galvu, kas var ie-
rosināt viņu uz pārdomām un kas var ari at-

nest negatīvas sekas?

Runājot par Puriševa darbību, es neesmu
domājis par viņa aizstāvēšanu vai neaizstā-
vešanu, man vienīgi krīt svarā vispārīgi pa-
reizas darbības princips.

Manam oponentam nepatīk, ka esmu vecā-
kais sportists. Tāpēc viņš izsakās, ka tā
Laika atziņas, kad es esot braucis pāri robe-
žām, tagad pieskaitāmas pagātnei un aizmir-
stībai. Jā, tāds jau ir sportistu liktenisl To-
mēr, konkrētā gadījumā te darīšana ar vien-
tiesīgu anektiotu. Nav taēu noliedzams: es
esmu kā vecā, tā arī jaunā laikmeta sportists.

„Vecā laikmetā" es biju jau desnutkārtīgs
Latvijas meistars un arī otrais svaru cēlājs
pasaulē, kad mans oponents vēl nemaz ne-
domāja par svaru celšanu. Tāpat ari «jaunā
laikmetā" es taču biju vienmēr pirmais mūsu
sportistu vidū. Nevien mūsu zemē, bet ari ār-
zemju sarīkojumos esmu piedalījies, Ieskaitot
1939. g. Tā tad, līdz pēdējam momentam!
Neesmu piedalijies tikai Latvijas meistarsacīk-
stēs pag. gadā, bet tur nav piedalijies ari

mans oponents. Neesmu arī nekur publicējis
aizrādījumu, ka sportu būtu pārtraucis. Tā-
pēc pavisam aplams ir aizrādījums par darbī-
bas pieskaitīšanu pagātnei.

Tāpat nav saprotams aizr&dijums par kai-
lām kājām. Manā rakstā taču neiet runa par
piedalīšanos sacīkstēs ar kailām kājām, bet
gan par darbības iespējamību. Ja ārzemēs
esmu redzējis ceļam kailām kājām, tad tas
Ir noticis treniņos un tur tiesnešiem nekāda
teikšana nepiekrīt. Ja par šiem apstākļiem
esmu runājis, tad tikai tāpēc, lai parādītu, ka
šāda darbība iespējama un apaviem, nav izšķi-
roša nozīme. Nav noliedzams tas, ka ārzemju
sacīkstēs lielie pasaules vīri ari tagad vēl viens
cel mazās gumijas kurpītēs, otrs smagos
šņorzābakos.

Mans oponents aizrāda, ka es bieži savos

rakstos sevi cildinot, dodot aizrādījumus un
kritikas citiem. Var jau būt! Bet būsim vēl-
reiz objektīvi un sapratīsim, ka pēc divgadī-
gas fiziskās audzināšanas skolas beigšanas un
27 gadu sporta darbības, es varu arī atļauties
vienu, otru kritiku vairāk par tiem, kuri neko
nav beiguši.

Attiecībā uz sevis cildināšanu jāsaka, ka
tas gan nav manā dabā un es vienmēr cīnos
pret tiem, kuri izgāž krūti un iedomājas, ka
viņi kaut kas ir. Ja man par šo jautājumu
tagad jārunā, tad pakavēšos pie sava oponen-
ta raksta „Sporta Pasaules" 759. numurā, kur
viņš apskata 1939. g. svaru cēlāju sasniegu-
mus. Te sevišķi uzkrīt tas, ka mans oponents
pats sevi un arī spalvas klases meistaru ap-
zīmē pirmā vietā, bet par Armijas Sporta Klu-
ba sportistu Grišu, kurš faktiski ir 1939. g.
labākais cēlājs, nemaz atsevišķi nerunā. Grišs
taču pagājušā gadā ir tik ārkārtīgi progresē-
jis nn ar savu sasniegumu 327,5 kg viņš ir

neapšaubāmi Latvijas vispārīgi labākais 1939.

g. cēlājs. To liecina starptautiski pieņemts
norma — 7,5 kg, kas ikkatrai nākošai sma-
gākai klasei jāceļ vairāk par blakus esošo ze-
māko klasi ikkatrā atsevišķā paņēmienā, T8
tad, ja vidsvars trīs disciplīnās ceļ 327,5 kg,
tad pussmagsvaram, lai izlīdzinātos vidsva-
ram, jāceļ — 350 kg. Protams, tas nav ievā-
rots, lai varētu pats sevi pacildināti

Vēlreiz aizrādām, ka tie sportisti, kas ga-
diem ilgi trenējušies un ieaudzinājuši sīvā
ķermenī vienu techniku, pāraudzinot ar to sa-
vu ķermeni, nekādā ziņā to nedrīkst mainīt
Tā to saka arī pasaules slavenais meistars un
pedagogs Ismaierg savā izdota grāmatā par
svaru celšanas sportu. Ja mans oponents sa-
ka, ka viņš esot novērojis sportistu darbību
un neesot grūti pateikt, kāda kuram techniks
pielietojama, tad tas neiztur nekādu kritiku
Faktiski tas ir ļoti komplicēts uzdevums un
jābūt labam sporta pedagogam, lai to nemal-
dīgi noteiktu. Te galvenā kārtā vispirms jS-
zin anatomija un fizioloģija un citi fiziskās at-
tīstības teorētiskie jautājumi.

Tālāk, man oponents brīnās, ka nevtenā tei-
kumā neesot pieskāries jautājumam, kida tech-
nika katram sportistam jālieto. Tā tad aiz-
mirsts paša iepriekšējais raksts. Te taču ne-
pārprotami tiek dzīta propaganda, ka „vāsieši
esot atteikušies no M dziļo piesēdienu" techni-
kas tāpēc, ka nevarot visā pilnībā pierādīt sa-
vas spējas. Vai nu tas nav apiam .3 jēdziens?
Par vāciešu atteikšanos no dziļo piesēdienu
technikas nemaz nevar būt runa, tā man ta-
gad ari paziņo mūsu smagās klases rekordists

Jūrmalietis, kurš vienīgais no Latvijas pieda-
lījies pēdējās pasaules meistarsacīkstēs Vīnē
un vēroja viņu darbību. Jūrmalietis gan rak-
sta, ka ne tikai Ismaiers rauj ar zemo piesē-
dienu, bet arī pasaules meistars Mangers. Tā
tad ziņas, ka vācieši atmetuši dziļo piesēdienu
techniku, ir pilnīgi no gaisa grābtas! Tas
apstāklis, ka Mangers Rīgā demonstrēja arī
„šķēru techniku", pilnīgi saprotams, jo kā
treneram viņtrm taēu bija jādemonstrē abas.

Ja cilvēks kaut ko nezina, tad viņš paiasti
šaubas. Tāpat ari mans oponenta šaubas, vai
bij. pasaules meistars Neilands ir «dziļā pie-
sēdiena" raušanas technikas autors.

Manā rakstā neiet runa par 6—7 kg mia»
sas svara nodzīšanu, bet gan par 3—4 kg. Sa-
prātīgi nodzīt 3—4 kg nav nekādu grūtību nn
nav arī veselībai kaitīgi. Tomēr no visiem
ķermeņiem to nodzīt nevar.

Pavisam nevietā ir jautājums , „vai tiesne-
sim atļauts atstāt savu vietu, lai sportistam
dotu pamācības". Protams, tādas atļaujas
tiesnešiem ir, jo to neliedz ne Latvijas, ne ari
starptautiskie panākumi, pie kam tam jāno-
tiek ar tādu aprēķinu, lai netraucētu sporti-

stu un tiesnešu darbību, t. i. svaru pielikšanas
starpbrīdi.

No bloka..
Kādā no iepriekšējiem ^Sporta Pasaules"

numuriem jau bija minēts un atzīmēts šis zie-
mas lielais aukstuma rekords. Kā cāļi zem
vistas spārniem salīduši, cilvēki sēdēja mājīgā
istabas siltumā un prātoja: kas tik nu būs, kas
būs? Vai mums visiem būs jānosalst? šiem

pesimistiem «.Darba Dzīve" atbild: «Bet vai
tad ar to ziemu tik slikti ir ? Kur tad palikusi
mūsu rudenīgā jūsmpšana par pirmo sniedzi-
ņu? Kur slidas un slēpes? Kur kamanas

un niķošanās?" — Jā gan — nevajaga skumt,
ja kāds niecīgs grūtumiņš cilvēkam sagādā
neērtības. Atceraties paši, ko decembra sā-
kumā teicāt: «Kas tie ir par Ziemas svētkiem,
ja nav sniega, kas tā par ziemu, kad izejot

ārā, tev pretī sitas pavasara siltuma dvaša!"
Ak. cilvēks, cilvēks, nekad viņam nav labi!..

*o

Vēlreiz laikraksts «Darba Dzīve" ņem vār-

du un pasaka dziļu patiesību. Iemāk minētā
patiesība ir vērā liekama un izvedama. «Kat-
rai sporta biedribai ir savas krāsas tērpi, un
ikviena sportista pienākums sava5 biedrības

krāsas turēt pienācīgā cieņā. Ir ļoti nepie-
dienīgi, ja dažs sportists atļaujas spēlēt arī
citas biedrības krāsu tērpā. Tā ir necienības

izrādīšana savai Uedrībai. Ja turpretī vainī-
gais pats nekādā biedrībā nesastīv, tad tā jau

ir « lepošanās ar svešām spalvām." Vislabāk

būtu, ja sporta apģērbu pārdotavas Medribu
krāsu tērpus pārdotu tika] tiem sportistiem,

k»s uzrāda attiecīgu biedru karti.'

Un tagad atkārtoti parunāsim par savādiem

rekordiem. Jau visiem zināms, ka starp saus-

zemes zīdītāju divniekiem labākie peldētāji ir

ledus lāči. Novērotāji atraduši, ka iāči no
sauszemes aizpeld 80 km jūrā. Tiešām, tā-

loiBj respektējams! — Arī slavenais angļu
dzejnieks Bairoiis uzstādījis interesantu re-

kordu, proti, viņam vienā laikā piederējis šā-
dii dzīvnieku ..kolekcija ": 10 zirgi, 8 suņi, 3

pērtiķi, 5 kaķi, 1 ērglis. 1 vārna, 1 vanags,

5 pāvi, 2 pērļu vistiņas un Ēģiptes dzērve.

Tie visi, izņemot zirgu, brīvi staigājuši viņa

istabās. — Tīri dabīgi, ja jau varam dažādu
pastmarku kolekcionāru vidū atrasta rekordi-
stus, tad ari šo Bairona « dzīvnieku maisīju-
mu" var rekordiem pieskaitīt, jo grūti būs at-
rast otru tik īpatnēju ^rekordistu'' .

*

Mums, latviešiem, nav atsevišķas sporta
viesnīcas, bet Zemeringā, agrākā Austrijā, ir
lielākā sporta viesnīca ar 800 gultām. Tas
ari labi saprotams, jo austrieši bija sporta fa-
nātiķi, un sportam viņi veltija visa iespējamo.

*.
Nāve ar savu kaulaino roku tver viru pēc

vīra un sūta tos aizsaules valstībā. Karš ...
Šausminošais karš ir ņēmis virsroku, miera
eņģelim — sportam ir klusu jānoiet malā.
Helsinkus redzēt ir jāaizmirst... Taču —
ai mēs būtu kaut garā Helsinku olimpiskajā
stadionā, tad atcerēsimies vieglatlētikā pa-
veikto, kas bijis 1896. gadā — 1. Olimpiskās
spēlēs — un kas bijis pēc 40 gadiem — pē-
dējā, 11. olimpiādē Berlīnē. Pašā sākamā jau
jāmin, ka pirmās, olimpiskās spēlēs bija tikai
12 vieglatlētikas disciplīnas, kurpretim, 11.
olimpiskās spēlēs jau gandrīz otrtik vairāk

— 23. Un tagad paskatīsimies, kādu apbrī-
nojamu progresa ceļu ir gājuši labāko sporti-
stu — vieglatlētu sasniegumi laikā no 1896. g.
līdz 1936, g.; no Atēnām līdz Berlīnei. Pro-
tams, par Berlīnes olimpiskās spēlēs sasnieg-
tiem rezultātiem ir bijuši arī labāki citās
olimpiādēs un cīņās, bet par tiem: var paru-
nāt citā reizē, šoreiz pieturas vieta lai ir Atē-
nas — Berline.
100 m skrēj. Burke (USA) 12,0 sek.; Ovens

(USA) 10,3 sek. Starpība 1,7 sek.
400 m skrēj. Burke (USA) 54,2 sek.; Viljams

(USA) 46,5 sek. Starpība 7,7 sek.
800 m skrēj. Plaks (Anglija) 2:11,0 min.;

Vudrofg (USA) 1:52,2 min. Starpība 18,8
sek .

1500 m skrēj. Flaks (Anglija) 4:33,2 min.;

Laveloks (Jaunzēlande) 8:47,8 min. Star-
pība 411,4 sek .

110 m barjerskr»]. Kurtls (USA) 17,6 uek.;
Tovns (USA) 14,2 sek. Starpība 3,4 sek.

Tāllēkšanā Klarks (USA) 6,34 m; Ovens

(USA) 8,06 m. Starpība 1,72 m.
Augstlēkšanā Klarks (USA) 1,80 m; Džon.

sons (USA) 2,03 m. Starpība 23 cm.
Trīssoļlēkšanā Konolli (USA) 13,91 m; Ta*

jima (Japāna) 16,1)0 m. Starpība 2,19 m.
Kārtslēkšanā Hoits (USA) 8,30 m,; Meadova

(USA) 4,36 m. Starpība 1,05 «n.
Lodes grūšanā Garrets (USA) 11,80 m; Voel-
ke (Vācija) 16,20 m. Starpība 4,90 m.
Diska mešanā Garrets (USA) 29,14 m; Kar-
penters (USA) 50,48 m. Starpība 21,34 m.
Maratona skrēj. Louiss (Grieķija) 2:55:20,0

st.; Sons (Japāna) 2:29:23,2 st. - Starpība

25:56,8 min.
Berlīnes olimpiskās spēlēs notika vēl šādas

Atēnās nenotikušas cīņas:
200 m skrēj. Ovens (USA) 20,7 gek.
400 m barjerekrēj. Hardins (USA) 52,4 sek.,

kautgan Los-Andželosā (10. olimp. spēlēs)
šo pat distanci Tisdas veica par 0,6 sek. āt-
rāk, proti 61,8 sek.

3000 m kavēkļu skrej. Iso-Hollo (Somija)
9:03,8 min.

oO'OO m skrej. Hekerts (Somija) 14:22,2 min.
10.000 m skrēj. Salm.iiie.iis (Somija) 30:15,4

min., bet poļu „Nurmi" Kusočinskim Los-
Andželosā vajadzēja šīs distances veikšanai
tikai 30:11,4 min.

50.000 m soļos. Vitloks (Anglija) 4:30:41/) st.

āķēpa mešanā Steks (Vācija) 71,84 m. Somu
dižmeistaru Matti Jervinenu piemeklēja ne-
laime, lai gan iepriekšējās, 10. olimpiskās
spēlēs, viņš sasniedza 72,72 m tālumu.

Vesera mešanā Heins (Vācija) 56,49 m.
Desmitcīņā Moriss (USA) 7900 p.
4X100 m stafetē Amerika 39,8 sek.
4X400 m, stafetē Anglija 3:09,0 min. (10.

olimp. spēlēs) Amerika sasniedza labāku
3:08,2 min. laiku).

Ir sena tradīcija, jau no 1896. gada, ka
vieglatlētikā no uzvaras uz uzvaru iet USA
sportisti. Pirmās olimpiskās spēlēs kautcik
Ildzi runSt ir spējuši tikai angli, kaut ari pā.
rftk mazs mirdzums Ir bijis Anglijas izcīnītam
.Mita medaļām, pret Amerikas spēto. Tāpat
ari Berlīnē turpinājies kolosālais (USA) pār-
svars. Tā bija agrāk, par priekšdienām mēs
nekā vfil nezinām. Er . M.

Kā Norvēģija uzvarēja sastādīto
vienību ātrslidošanā

Elmārs Bite

(Vēstule „Sporta Pasaulei" no Oslo,)

OSLO, 24. JANVĀRI 1940. G.

Norvēģi uzvar! „The rest of the world"
zaudē lielajai ātrslidošanas nācijai. Visos
slidojamos norvēģu pārsvars izteicās j° pār-
liecinošs un galīgais punktu stāvoklis rādija
274—177. Kā šo augsto punktu starpību gu-
va norvēģi, to pievedīšu ik distancē, kā pirmo
minot norvēģu slidskrējēju ieguvumu: 500 m
62—51; 1500 m 63—50j 5000 m 78—35 un
10.000 m 71—41. Kā redzams, lielākais un
nospiedošākais Norvēģijas ātrslidotāju pārā-

kums bijis garajās distancēs, 500 m distancē
mūsu Bērziņš bija pati lielākā sensācija. Ļo-

ti skaistā skrējienā viņš uzrādīja 43,0 sek.
laiku un līdz ar to por vienu sekundes desmit-

daļu pārspēja vislabāko Norvēģijas sprinta
speciālista Georgu Kroghu. Pie starta Kroghs
ļoti nervozēja un trīs reizes mēģināja «no-
zagt" startu. Pēc šī starta visi norvēģu spe-
ciālisti bija pilni pārliecībā, ka Bērziņu uzva-
rēt tiem galīgā klasifikācijā vairs neizdosies,
bet, kā zināms, nāca neveiksme 10.000 m sli-
dojamā. Arī 1500 m Bērziņš pārliecinoši uz-
varēja Kroghu ar teicama 2:20,8 min. laika.
Ari es ar sava 2:25,2 min. laiku biju labāks

par Krogha, kas skrēja tikai 2:28,3 min. 5000
m intriģējošāka cīņa notika starp Bērziņu nn

norvēģi Erlichu Hagenu. Spēcīgais, garā au-
guma īpašnieks Hagens uzskatams par pat-
reiz lielāka norvēģu sensāciju un viņš arī pār-
spēja mūsu meistaru. Bagenam ļoti laba slidu
technika un stils. Norvēģi domā, ka viņi Da-
vosā būtu spējīgs labot pat pasaules rekordu

šai distancē. Ari 10.000 m Bērziņš bija spiest»
atzīt Hagena pārākumu. Mūsu Alfonsam ne-
laimējās tādējādi, ka 1500 m viņi skrēja
priekšpēdējā pārī, bet 10-000 m pirmā un līdz
ar to atlika pārāk maz laika atpūtai. 1500 m
skrējiens prasīja viņam daudz pūļu. Lieliski
veicās Tabakam, kas startēja 4. pāri. Ari es
10.000 m distancē pieveicu amerikāni Georga
Vallesu. Sals sacīkstēs Tabaka laboja savos
personīgos rekordos visās četrās distancēs, bet
es trijās. Ari Alfonss Bērziņā ievērojami Pār.
spēja savu 5000 m rekordu. Skatītāju katru
dienu Bislet stadionā pulcējās apm. 8000. Ja
sestdien laiks bija jauks un silts: —4 gr. C.
tad svētdien vStrains un termometrs kritās vēl
par 10 grādiem. NākoSSa sacīkstes risinā-
sies 4. un 5. februāri. Tās jāuzskata par ne-
oficiālām pasaules meistarsacīkstēm. Bez
norvēģiem un mums, vēl startēs holandieši un
amerikānis. Pēc tara tūlīt dosimies uz Rīgu
un kopā ar mums vēl 5 norvēģu ātrinieki. visi
trīs holandieši un amerikānis Valless. Tad ari
Rīgā izdosies sarīkot liela stila ciņas, ko jūs

tur, droši vien, gaidāt ar interesi. Bijušais

ātrslidošanas «karalis" Oskars Matisens mums
izteicās, ka gribot reiz redzēt Rīgu, mūsu tre-
niņu iespējas un ledus celiņus. Ari pārējie
norvēģi ar prieku gatavojas startam Rīgā.
Piezīmējams, ka pēc pagājušās svētdienas sa-
cīkstēm ātrslidotājiem rīkoja banketu. Te par
mums nācās dzirdēt daudz atzinīgu vārdu un
arī par latviešu skatītājiem, kas pagājušā ga-
da Eiropas meistarsacīkstēs pierādījuši tik lie-
lu sportiskuma apziņu.

Rich. Aucietis

Aizsargu sacīkstes Aucē
16. Jelgavas AP Auces nodaļas jaunsargu

pulciņš sarīko 4. februārī Aucē pulka 3. batal-
jona meistarsacīkstēs novusā un galda tenisā.
Meistarsacīkstēs dalībnieki piesakāmi rak-
stiski pulciņa priekšniekam Jelgavas L, A.
Vecauces fermā, caur Auci līdz 29. janvārim.
Sacīkstes notiks vienspēlēs un pēc divminusa
sistēmas. Sacensībās piedalīsies jaunsargi no
Bēnes, Jaunauces, Lielauces, Vadakstes, Ru-
bas, Īles, Ukru, Sniķeres un Auces pulciņiem.
Uzvarētājiem paredzamas balvas un diplomi,

mm
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„Sporta Pasaulē" bija ziņots, ka Auces jaun-
sargu pulciņa dalībnieks Almārs Sarcevics
pārreģistrējies uz Dzelzceļu APSK un šogad
startēs vieglatlētikā no minētā pulka. Jāaiz-
rāda, ka DzAPSK ir maldijies ar tādu ziņo-
jumu savienībai, jo pats 16. Jelgavas aizsargu
pulka vieglatlēts A. Sarcevics Izteicās, ka viņi
nav parakstījis nekādu kartiņu, ne arī devie
kādu solījumu dzelzceļnieku vadībai, bel
1940. gada vasarā atkal nesis un cīnīsies Lat-
vijas sporta laukumos kā 16. JAP Auces no-
daļas jaunsargs. Jau tagad apdāvinātais
vieglatlēts uzsācis treniņus kopā ar citiem
pulka vieglatlētiem un tikai jāpriecājas, ka

A. Sarcevics palicis uzticīgs 16. JAP un Aucei

nodaļai. A. Sarcevics tagad stājies jauni
darba vietā un domājams, ka viņu redzēsim
1940, g. kā vienu no trim pirmjem kārtslēcē-
jiem. Auces jaunsargu pulciņā šoga'd atkal
startēs Auces vidusdistanču meistars F. Brak-
manis, kas tagad dzīvo Rīgā. Pulciņa viegl-
atlētu sastāvs būg līdzšinējais .

„Vai ka patīk,
traki patīk!

Ko gan nozīme si sajuusmas puna izsauk-

šanās? šoreiz darīšana ar gluži laikmetīgām
un tomēr ne ikdienišķām lietām, proti —
gadskārtējā karnevālu sezonā 5. Rīgas Aiz-
sargu Pulka Sporta Klubs gatavojas spēlēt uz
pavisam nemaskotas vijoles, jo savam sporta
karnevālam izvēlējies vienu no vislatviskāka-
jiem uzvārdiem. Ar to kā motto enerģiskais
aizsargu klubs izies ciņu arēnā, kas šoreiz būs
gludais parkets, lai piepildītu sava sarīkoju-
ma nosaukumu. Starts nolikts sestdien, 17.
februāri. Gatavojaties jau laikus, lai šo star-
tu nenokavētu!

Vingrošanas skolotāji rīkos
pirmo vakarēšanu

Vingrošanas skolotāji nolēmuši 1. februāri
pīkst. 18, Raiņa bulv. 8, rīkot pirmo vakarē-
šanu. Ar vingrošanas demonstrējumiem uz-

stāsies fiziskās audzināšanas institūta au-
dzēkņi. Pirmajā vakarēšanā vingrošanas sko-
lotāji apspriedīs .un pārrunās daudzus jautā-

jumus, kas saistās ar viņu īpatnējiem uzde-
vumiem.

LATVIJAS UNIVERSITĀTES
1. kursa studentiem slēpošanas apmācības no-

tiks rit pīkst. 11 šmerlī. Sapulcēšanās pie

Meža skolas — LZSS mītnē

Šodien turpināsies
basKetbolat meistarība*
šodien Sporta namā turpināsies virslīgas

meistarība basketbolā. Spēcīgākās vienības
Starts un ASK saņems vājākus pretiniekus,
bet saistošas solās būt LSB — Ut! un 5.
RAPSK — LV spēles. Sacīkstes sāksiet.
plket. 18.30, kad sacentīsies LSB —US (ties
nēši Liepa un Paegle); pīkst. 19 cīnīsies Startē
ar JKB (Cerbulis, Kleinmanis); pīkst. 20.30

5. RAPSK — LV (Birkenfelds. Zariņš) un

pīkst- 21 RV — ASK (Šiliņš, CiruTisI Pai
kārtību jārūpējas Rīgas Vilkiem.

LAS — DsAPSK

i lēnību treniņa sacīkste svaru celšanā notiks
3 februāri pīkst. 18 LAS mītnē. Abās vienī
bās startē mūsu Izcilākie šlg nozares pārstāv-
ji. Sacensību uzvarētāju noskaidros vienības
uzcelto kilogramu kopsuma.

»N. S.U.«
jaunākos modeļus, sporta un tūru

masinaš izdevīgi piedāvā

motocikletus
JuMlMiiii" E. Christs
Rīgā, Vaļņu ielā 1. Tilr. 22532.
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Tallina
A S. „Paju" Harju tan 43

un
Tallinas dzelzc stacija

dabonams pirkt
iaikr āksts

SPORTA PASAULE
Cena 15 cent.

Futbolists
smejas»..

PiiP^i
iļ* ^QSq

Ārsts izmeklē pacientu:
— Jums sirdi aizdomīgi svilpieni?
— Tas nekas, esmu futbola tiesnesis,

m
**

Kādās futbola sacīkstēs vārtsargs ie-
laidis jau trīspadsmit vārtus. Pie viņa
pieiet aizsargs un jautā;

—- Mīļais draugs, vai tu neesi māņ-
ticīgs?

JKB GALDA TENISISTU
sanāksme notiks pirmdien, 29. janvārī plk
19.00 JKB telpās.

Ziemas sezonai
PIEDĀVĀ bagātīgā izvēlē

dažādus sporta apģērbus

VAIRUMA MAZUM
Sporta apģērba nams

J. Glosmanis
Rīgā, Skārņu teli 8, tālr 22728



Pie starta 109 rikšotāji
Rītdienas rikšošanas sacensības ieiet kā pē-

dējā sacensību dienā i. g. pirmā mitingā. Ar

elektriskās apgaismošanas ievešanu mūsu hi-

podromā, tagad sacensību sākumi, neatkarīgi

no tumsas iestāšanās, jau trešo .svētdienu no-
likts
PLKST. 13.30

un šķiet, ka ar to būs panākts, ka sacen-

sību sākumu ie?pējams apmeklēt lielai daļai
skatītāju, kuri citkārt agrās rīta stundās iz-
trūka- Iestājoties siltākam laikam, nepāpro-

tami ari apgrozība solās augt, kas koprezul-
tātā nāks par labu sacensību gudalgām un tā-

dā kārtā sola veicināt zirga sporta attīstību
tāpat kā līdz -šim. Gribai gan piezīmēt, ka
attiecībā uz zirgu uzrādītiem ātrumiem, elek-

triskā apcaismosana ieminējus negatīvi nu

proti, viņu uzrādītie laiki ir no. 2—4 (kādreiz
pat vairāk) sek. lēnāki, kā pie dienas gaismas.

Pa daļai Ieskaidrojuma meklējams ari tanī ap-

stāklī,' ka daudzi rikšotāji pie mākslīga ap-

gaismojuma nav vēl p ieraduši un sacensībā

skrien it kā taustīdamies vai baidīdamies. Pie

viena » I jftplezl ne, ka pazīstamais zirgīpaš-

nie'ks, Dānijas pavalstnieks L. P. Hanzens ir
aizbraucis uz Dānija un viņa stallis pārgājis

dalīti St. Gibelhauzena un H. Liepiņa īpašu-

mā. H. I.iepiņš ieguvis no Amerikas ievestas

ķēves „Hcl"a", 11/. gadus, un nepilnu gadu ve-

cās ķēvīti Gi: elhatlžens pārējos 5

rikšotājus, starp kuriem ir ari jau startējušie

hipod-onvā ķēve D:osma un ērzelis Ezis. Rīt-

diena n :;: ' Rotāji startē 14 brau-

cienos.
I. GRUPA- P'- .iance 2100 iu.

Stari*: Mlords — MW, Adlons — 2100,

Hanover Diilon — 2120. Ri«le«miis — 2200,

Akords — 2200.

ā«it 00 Liepiņa staļļa pārstāvjiem, šķiet,

startē* ūkai viens un liekas kuri ari tas ne-

būtu, var gūt uzvāru. Latvijas rekordisti

Akords patlaban nav labā formā, kādčj vai-
-šī1,5 at-rn vietu iemīt, tam būs grūti.

II GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Pēters Maks — 1780, Lidonis —

1800, Andrejs Vats — 1800, Kozirs — 1820,

Otma Kuzers — 1820, Karols — 1810, Cipra

— 1840, Strēlnieks — 1840.
Pēc ilgākas atpūtas uz starta ir izcilais

vaislas ērzelis Karols un ja viņa braucēja pra-

tīs uzņemt nevainojami startu, tad ari tam
ir lielālcās izredzes uz uzvaru. Nākošie spē-
cīgākie, šķiet, ir Kozirs un Lidonis.
III GRUPA. Distance 2100 m.

Startē: Cēlā — 210*. Izumruds — 2140,
Libanovs — 2140, Strauja — 2140, Vijāns —
2160, Grāfs Kords — 2160.

No sešiem rikšotājiem puse ir „gargabal-

nieku" un puse «sprinteru", šķiet, ka pirmie
un proti: Viļāns, Strauja, Libanovs ari dalīs

savstarpēji godalgotās vietas,
IV GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Ints _* 1800, Gri-Gri — 1800, Laim-
dota — 1820, Diana JL 1820, Kundze — 1820,
Bonaparts — 1820, Angažs — 1900.

Liekas, ka šinī sacensībā pirmo š. g. uzva-
ru sev var izcīnīt Laimdota. Tālākās vietās:
Diana un Angažs. Igāku laiku nestartējušais
Bonaparts liekas lielu lom.u nevar spēlēt, jo
jājautā, vai braucējs Kuklis būs viņa īstais
vadītājs ?
TRISG. I GRUPA. Dist. 1800 m.

Startē: Osmans — 1780, Tamors — 1780,
Lolita — 1300, Džilda — 1800, Drosma —
1820, Karola — 1840, Ina H«l — 1900, Va-
nags — 1920.

Būt uzvarētājai trī, gādnieku galvgaļa gru-
pā ir lielas izredzes Džildai. Viņas lielākie
konkurenti: Ina Hēl, Vanags.

TRISG. II A GRUPA. Di»t . IfiOO m.

Startē: Mentors — 1620, līksma — 1H40,
Mili.-Ji — 1660, Aeroplan» — 1660, Derbists

— 1660, Majufis jr. — 1660, Censonis — 1660,
Kvurnosportg — 1660, Dālija _ 1700.

Spējīgākais pirmās vietas kandidāts šķiet ir
I Mentors. tikai tiener Juškevic: caur mērķi jā-

brauc rikšos, lai iegūtu godalgu! No pārē-
jiem vienādas izredzes var lolot Majufis jr.
un Dālija.
TRISG- II B GRUPA. Diet. 1600 m.

Startē: Baiga — 1560, Brinda — 1580, Ma.

non — 1600, Karmene — 1600, Era Aksvorti
— 1600, Rante — 1600, Samums — 1620, Gud-
rais _ 1640, Karaliene — 1640, Aramig —
1640.

Pēc ilgākas atpūtas startē viena no mūsu
spēcīgākām divgadniecēm, ķēve Baiga un lie-
kas, ka pārējiem dalībniekiem būs grūti ap-
draudēt tās uzvaru. Pie laimīga (bez lēcie-
niem) brauciena Brinda var būt puslīdz drošs
otrās vietas kandidāts. Pārsteigumu var sa-
gādāt Gudrais, ja to vadīs L. Pumpurs, jo
šķiet, ka šim jaunam braucējam ērzelis ir it
sevišķi, kā mēdz teikt, „pa rokām",

TRISG. III A GRUPA. Dlst. 1800 m.

Startē": Rasma — 1820, Barons — 1820,
Māra Aksvorti — 1860, Labiņa — 1860, Me-
fisto — 1880, Stabulis _ 1880, Ideāls —
1900.

Šinī rikšotāju sastāvā lielākās izredzes uz
pirmām vietām šķiet ir Mārai Aksvorti, Stabu-
lim, un Ideālam. No acīm nedrīkst izlaist
Mefisto, jo pēdējais treniņos ir redzēts tādā
laikā, lai šeit būtu pietieTcoši uzvaras kaldinā-
šanai. Žēl tikai, ka šis ērzelis necieš kompā-
niju uz starta.
TRISG. III B GRUPA. Dist. 1800 m.
Startē: Kompanella — 1780, Pegass _ 1780,

Ercens — 1780, Ekstra — 1820, Modris —
1820, Ernests — 1820, Vidvuds — 1820, Ārija

— 1840.
Grūti zīlēt uzvarētāju, bet liekas, ar labā-

kām izredzēm startē Ārija, Kompanella un
Ekstra .
TRISG. IV GRUPA. Dist. 1600 m.

Startē: Kabretons — 1600, Oskars _ 1600,
Amoka — 1620. Agris — 1640, Bevena —
1640, Kaspars — 1640, Kvarnostella — 16.10,
Klors — 1660, Sirotājs — 1680, Olava —
1700.

It prāvs dalībnieku ;kaits, kur klāt nācis
no Latgales ievestais Kabretons. Atceroties
pagājušās svētdienas sacensību, liekas, šoreiz
lielas izredzes uzvarēt Ir Kasparam. Viņa
lielākie konkurenti var būt Sirotājs un Ota-
va. Par kahretona spējām spriest grūti, jo
treniņos1 tas redzēt? maz.
DIVG. III A GRUPA. Dist. 1300 m.

Startē: Kuvara — IMU, biezs — M60, Ki-
tišors ir. — 1360, Tija — 1360, Grāis Volkers,

ntnHMBBummiuiuiunH

— 1360, Saule — 1380, Imants _ 1S80, Laima
— 1380.

šajā divgadīgo sacensībā šogad pirmo reizi
redzēsim startējot ķēvi Saule un liekas, tā
samērā viegli var gūt uzvaru. No pārējiem
spēcīgākie — Imants un Krezs. — Vadoties
no cilts līnijām, šeit pārākais nenoliedzami ir
Grāfs Volkers, tikai jābrīnās, kālab šis ērze-
lis tik lēni attīstās. Vai te vaina meklējama
treniņā vai apstākli, ka San Valkera bērni vis-
pār Jeti lēni attīstās un no visa viņu lielā
skaita līdz šim ir maz spējīgu rikšotāju?

DIVG. III B GRUPA. Dist. 1300 m.

Startē: Ineta — 1320, Moizers — 1320, Sane
— 1340, Cukurs — 1340, Krale — 1340, Mar-
ķizg — 1340, Mādzera — 1340, Sandors —
1340.

Nelaimīgais Sandors! Ja nebūtu jāstartē
no otrās rindas, liekas, lielas izredzes tam bū-
tu gūt uzvaru. Mādzera un Marķizs līdz ar
Sandoru šķiet drošākie uz pirmām trim vie-

tām.
DIVG. III C GRUPA. Di«t. 1300 m.

Startē: Valkire — 1300, Vaguls — 1300,
Danaitis — 1320, Lija — 1320, Signamuts —
1320, Fokstrots — 1320, Priga — 1320, Burt-
nieks — 1340.

No šīs „sabiedrības" šķiet lielai izredzes ir
uzvarēt beidzot Signamutam, lai gan spēcīgs
konkurents ir Priga.

DIVG. III D GRUPA. Dist. 1300 m.

Startē: Kraķus, Ivonna, Idile, Naksniņa.
Signalena, Cariene, Puķe, Sanris un Aktrise
— visi 1300 m.

Mūsu pastarīšu brauciens, kur bieži puse
no dalībniekiem mīl vairāk lekt kā rikšot.
Starp uzvarētājiem, varētu būt: Ivonna, Aktri-
se, Signalena.

No visām svētdienas sacensībām interesanti
atzīmēt, ka deviņos gadījumos starts būs pus-
automātiskais. Sis starta veids prasa no brau-
cēja lielāku uzmanību un apķērību nz starta.
K"d? ļ- bieži vien Ir izdevība redzēt, kuri šeit
ir savas lieta.- speciālists un kuram vēl daudz

i mācās, lai to varētu saukt par sacīkšu
iraucējn.

Pusautomātiskais starts ļoti reti kad pielaiž
starta „zagsanu , turpretī nokavēšanās uz
starta iespējama loti bieži. Ja atceramies pa-
gājušās svētdienas IV grupas sarcnsibu, kur

braucējs Kravalis ar Angažu tik stipri novē-
loja startu, ka atrada par izdevīgāku sacen-1
sibu nemaz neuzsākt, bet palikt uz starta, tad I

paceļas jautājums, vai par šādiem gdijumiem
vainīgais nav jāsoda tāpat kā par starta len-
tas raušanu un varbūt vēl bargāk. Nenolie-
dzami, ka šis un tamlīdzīgi gadijumi rada lielu
sašutumu zirglpačniekos, pārējos braucējos «i
nepārprotami ari apmeklētājos. BraucSJ Kra-
vai, cienību vairāk savam darbam!!!

1. . Ivonna — Aktrise — Signalena,

2. Signamuts — Priga — Vaguls
3. Saule — Imants — Krezs.
4. Mādzera — Marķizs — Sandors

5. Baiga — Brinda — Gudrais.
6. Laimdotu — Diana — Angažs.

7. Mentors — Majufis jr. — Dālija.
8. Kaspars — Sirotāja — Otava.

9. vrija — Kompanella — Ekstra.

10 Liepiņa stallis — īkords — Milnu'
11. Viļiins — Strauja — I
12. Māra Aksvorti — Stsl ulis - Irleafc

13. Džilda - Ina ll.'l t.

11. Karols — Kozir» — Lidonis.

fronte

ļ Sporta korespondente I

* Aukstuma vilnis, kas skāris ari
Eiropas dienvidus, gavos sniega un auk-
stuma autos ietinis ari Mažino un Zig-
frīda linijas. Šinī sakarībā pārtrauktas
visa»' futbola un vieglatlētikas sacensī-
bas. To vietā vingrie sporta ļaudis sa-
cenšas abu līniju pazemēs ar citiem
„sPorta trikiem". Kaut kur Majino lī-
nijas pazemē izcīnīts „meistara vārds"
stāvēšanā uz rokām, kuru izcīnijis ^ kāds ^,
Rolands Smits, kurš nostāvējis 43 mi-
nūtes.

Vairākās vietās Strasburgaa ap-
kārtne noritējušas karavīru slēpošanas
sacīkstes.

MM -— Kauna —
lielākos laikrakstu

kioskos
pieprasiet laikrakstu

«Sporta Pasaule»
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Oficiālā daļa
LATVIJAS SMAGATLETIKAS SAVIENĪBA.

— LSS ziņo, ka boksa iesācēju kursi sāk-
sies februāra mēneša sākumā. Dalībnieki pie-
sakāmi katru dienu LSS birojā — Skolas icli
Nr. 12-a no pīkst. 16.30—18.30, vai pa tālr,
34742. (Oficiāli.)

— LSS savās treniņa telpās 29. janvāri rī-
ko valsts vienības pārbaudi grieķu-romiešu cī-
ņā. Sākums pīkst, 19. Svēršanās no pīkst
17—18. Ieejas maksa Ls 0,55. (Oficiāli.)

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBA.
— LSB 2. vienības hokejistiem: Danosam,

Makuļevičam, Daugavietim, Celmaraugam,
čakaram, Krišjansonam, Bekšem, Strazdiņam,
Ozoliņam, Varenam, Lēmanim, Ramanam, un
Vītolam ierasties rit pīkst, 10 LSB slidotavā.
Meistarības spēle ar ASK-a pīkst. 11 ASK
laukumā. (Oficiāli.)

5. RĪGAS AIZSARGU PULKA SPORTA

KLUBS.
— 5. RAPSK meistarsacīkstēs slēpošanā nd-

tiek šodien un rīt Siguldā. Šodien pulka mei-
starības izcīņā 18 km distance vispārējai kla-
sei kopā ar startu Latvijas meistarībā. Tādā
kārtā paredzētā 10 km distance vispārējai kla-
sei rit atkrīt. Starts nolikts pīkst. 12. Sa-
cīkšu kārtības lozēšana jau pīkst. 10- Jāsa-
pulcējas V. Franča pansijā, Gaujas ielā 6.
(Oficiāli.)

— 5. RAPSK vieglatlētu nodarbības notiek
pulka vingrotavā katru pirmdienu un piektdie-
nu pfKst. 20. Tās obligatoriski jāapmeklē vi-
siem pulka vieglatlētiem un vieglatlētēm.
Kluba vadība atgādina, kd treniņi jāapmeklē
sistemātiski, jo tikai tā būs iespējams sek-
mīgi pastāvēt nākošās sezonas cīņās, kas bfl»
vēl plašākas un kuplākā skaitā kā līdz šim.
(Oficiāli.)
LATVIJAS SMAGATLETIKAS SAVIENĪBA.

— LSS svaru celšanas sekcijas vadītājs uz-
aicina visas biedrības, kurās ir svaru cēlāji,
sūtīt savus pārstāvjus uz sanāksmi pirmdien,
29. janvārī pīkst. 18.30 LAS svaru cēlāju tre-
niņu telpās — Lāčplēša ielā 43-45, sētā. (Ofi-
ciāli. )
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ŠODIEN, 1940. GADA 27. JANVĀRI.

1ft QA Basketbols virslīgai Sporta namā
lOsOU LSB — US.

1Q AA Basketbols virslīgai Sporta namā
ltfsUU Starts — JKB.

Ofi fifm LSB teIpās ' Vald*mara ielā 65:
mwi\j*\j\J valstu sacīkste galda tenisā Igau-

nija — Latvija.

OA Qft Basketbols virsligai Sporta namā
£.\J.O\J 5. RAPSK — LV. j

Ol Art
Ba3ketbol« virsligai Sporta namā

.£1*1/1' RV — ASK.
RIT, 1940. GADA 28. JANVĀRI.

9
f\f\Basketbols SN 1. lauk . LMO —
UV lsco (2 . ligā). 2. lauk., JKB

— ASK (rez. ligā). 3. iauk .: LAS —
LV (rez. ligā). Pīkst. 9.30 VEP — ND
(jaun. ligā). 2. lauk . LDZB _ Starts (re-
lerves ligā). 1. lauk.. Hakoah — NLAKB
(2. ligā).

III (/III D»SI»CIOOIS SIN s. ļaus.; L.V
1U.*U LDzB (jaun. ligā).

11 Art Ledushokcjs 2. vien. grupā ASK
11s UU slidotavās ASK-a — LSB 2. US

slīd.: US 2. — ASK-b. " Basketbols SN
J. lauk.: BDKB — VEP (2. ligā). 2. lauk. -.
JKB — RKSB (3. ligā). 3. lauk.: LAS
— Starts (jaun. ligā). Pīkst. 11.30 1. lau-

kumā Lielvārdes aizs. — DzAPSK (2. li-

gā). 2. lauk.: LDzB — DzAPSK (3. ].).

ļf) f \fk Basketbols SN 3. lauk.: JKB —
l^S.UU ASK (jaun. ligā). Pīkst. 12.20

LLA — LMO (jaun. ligā) .

ļO rtrt Basketbols SN 1. lauk.. ND —
ItJ.Ul/ Siguldas aizs. (2. ligā). " 2. lauk.:

ASK — RAB (3. ligā). Pīkst. 13.20 3.
lauk.; 5. RAPSK 1. — US (jaun. ligā).
Pīkst. 13.30 1. lauk.: LDzB — LLA (1. li-
gā). 2. lauk.: 5. RAPSK 2. — LMO (zē-
nu liftā). Pīkst. 13.40 3. lauk.: Reduta —
LSB (jaun. ligā).

14. 411 Basketbols SN 3- Ian1f -> Ev —
? • " vf Makkabi (jaun . ligā).

|C Art BasketD °ts SN 2. ļaut.; ND —
ItJsUU 5. KAPSK (3. ligā). 3. lauk.:

5. RAPSK 2. —~RFK (jaun. ligā). 1. lauk.
LDzB 2. — RFK (zēnu ligā). Pīkst . 15.30
RPDS — RAB (2, ligā). 2. lauk..- Ama-
tiera — Starts (3. ligā).

Ifi flfl sievkš " volejbols KVs %LAS —'
IUal/1/ LLA (2. līgā). Basketbols SN

3. lauk.: LDzB 1. — ASK (zēnu ligā) . Pl.
16.20 US — Makkabi (zēnu ligā.). Pīkst.

' 16.30 sieviešu volejb. KVj US 2. — LSB
(3. ligā).

17 (\(\ Baskel» °ls SN J- lauk-: EKSB "
' «vrU Reduta (1. ligā). Siev. volejbols

KV: 5- RAPSK 1. — 5. RAPSK 2. (3. Il-
gā) . Pīkst . 17.20 basketbols SN 3. lauk.:
LAS — LLA (zēnu ligā). Pīkst . 17.30
1. lauk.! LV — 5. RAPSK (virslīgas rez.).
2. lauk.: LSB — VEP (3. ligā). Sieviešu
volejbols KV: RAB — RKSB (2. ligā).
Pīksi. 17.40 basketbols SN 3. lauk.: LSB
— JKB (zēnu ligā).

ļO rtrt Sieviešu volejbols KV: LDzB —
10«U1» ASK (3. ligā). Pīkst. 18.30

LDzB — US (1. ligā). Pīkāt 18.40 bas-
ketbols SN 3. lauk.: Starts 1. — 5. RAP
SK 1. (zēnu ligā) . , I

fQ Art Sieviešu basketbols KV: DzAPSK
lij.KJKī _ 5. RAPSK. Basketbols SN 1.

lauk.; JKB — US (virsi. rez.). 2. lauk.:
LAS — LSOO (3. ligā). 3. lauk.: Starts
2. — RV (zēnu ligā). Pīkst. 19.20 LSB
— ASK (virsi. rez.). Sieviešu basketbols
KVj RPDS — Starts. Pīkst. 19.30 basket-
bols SN 1. lauk.: Starts — RV (virsi. rez.). l

2. lauk.: Reduta — RPDS (3. ligā). I

i Grūtas, bet vērtīgas uzvaras
KABS MEISTARĪBĀ JOPROJĀM VED 15. LAPSK UN DzAPSK. — ARI LIEPĀJAS BASKETBOLISTES SAŅEM „SEZONAS PIRMO

KRISTĪBU". — KAS UZVARĒS LIEPĀJAS— JELGAVAS PILSĒTU SACĪKSTĒ BASKETBOLĀ? — RĪDZINIEKU VIESU SPĒLES

LIEPĀJA. — MAKKABI RIGAS GALDA TENISISTI PRET LIEPĀJAS SASTĀDĪTO. —

Ja pirmā Kurzemes apgabala basketbola sa-
vienības rīkotā basketbola meistarības izcīņas
riņķī 1. ligā var€jām vērot 2 grupas — vienu,
kas spēlēja labāki, bet otru sliktāki spēlējošo.
1. grupā ietilpa 15. LAPSK, DzAPSK un
LPDB, bet vājākā ietilpa ietilpa pēdējās trīs
vienības. Tagad, turpretim, aina stipri mai-

Bnijusies. To rādija sestdienas un svētdienas
ļcīņas KABS meistarībā, kur 1. ligā LPDB ar

lielām pūlēm pieveica LDzB vienību 27—25 un

15. LAPSK — Olimpiju 29—16. Satrauktā un
saspīlētā atmosfērā ritēja pašvaldībnieku un
dzelzceļnieku ciņa; jau pirmā puslaikā zaudē-

tāji uzmanīgi sedzot vīrs vīru, it sevišķi labā-
kos uzvarētāju vienības spēlētājus, nepielaida
tiem veidot savas signalkombinacijas. Tikai
puslaika beigās ar Drulļa gūto grozu un sodu
tie noslēdza 1. puslaiku ar sev labvēlīgu

17—14 rezultātu. Bet jau 2. puslaiku sākot,
Turss rezultātu samazināja uz 16—17. Tad
LDzB vienības rindās iestājās mazs atslā-
bums, ko veikli izmantoja LPDB vienība, gū-
stot pēc kārtas 7 punktus. Rezultāts bija
24—16 un visi domāja, ka beidzot LDzB pre-
testība lauzta, tak viss ritēja otrādi: nepilnās
4 min. LDzB rezultātu izlīdzināja 24—24. Te
4. piezīmi saņēma teicamais dzelzceļnieku aiz-
sargs Mitrups, kā vietu ieņēma Skudra. Tas
nespēja tik laoi atvietot savu kluba biedru un
īsi pirms beigām Mednis veikli apmānot LDzB
aizsargus, guva grozu un Lejnieks no metie-
na realizēja vēl vienu punktu», kamēr Kū-

duma beigu svilpei atskanot LDzB labā guva
tikai 1 punktu. Gala iznākums rādija LPDS
uzvaru ar 27—35. Uvarētfijos punktus guva:
M ednis .— 12, Drullis — 8, Lejnieks — 7,
V. Dzērvēns, Krūma, Deksnis un Siljakovs —
0, bet dzelzceļniekiem Turss — 8, Kūdums

— 6, Lankovskis — 6, Briģis — 5, Mitrups
un Skudra — 0. Otrā sacensībā meistarvie-
nība 15. LAPSK pēc grūtas cīņas pārspēja
Olimpijas vienību .29—16, puslaiks 16—7. Pat
pirmā puslaikā zaudētāji reiz veda 7—6, bet
tad aizsargi no vietas līdz puslaika beigām
guva 10 punktus. Ari otrs puslaika uzvarē-
tāji rezultātu paaugstināja līdz 26—9, bet tad
daži olimpiešu tālie sasniedza mērķi, samazi-

not gala iznākumu uz 29—16. Stāvoklis mei-
starības izcīņā sekojošs:

Spēles Punkti Grol
1. 15. LAPSK 7 6—1 261—126
2. DzAPSK 6 5—1 230—, 114
3. LPDB 6 5—i 233—121
4. Olimpija 6 2—4 148—173

5. LDzB 7 1—6 144—221
6. LLA 6 0—6 90—348

Labākie punktu „medi;ueki" ir: 1. Lejnieks —
76; 2. Degimus — 67; 3 . Anstrutēns — 59;
4. A. Grienvalds (pazīstamais Liepājas viegl-
atlēts) — 57; 5. Mednis — 56; 6. Kalniņš —
58; 7. Valciņš — 46; 8. Krūms _ 46; 9. Ru-
kuts — 44 un 10. Briģis, Klaišis ar 43 punk:
tiem.

Sīvi ritēja arī 2. ligas DzAPSK un Makkabi
vienību tikšanās, kas izšķīra 2. ligas pirmā
riņķa uzvarētāju Iztrūkstot vienības kapteinim
Levinsonam, Makkabi vienība uzvarētājiem bi-
ja cienīgs pretinieks, jo DzAPSK guva maz-
pfirliecinošu 30—23 uzvaru, puslaiks 16—11
uzvarētāju labā. DzAPSK vērtīgos uzvaras
punktus guva: Miķelsons un Sudmals — 10,
Kadiķis — 4, Lukaševičs — 4, Janševskis —
2 un Renckulbergs — 0, bet Makkabi vienībai:
Bliocs — 13, Lifšics — 5, Landaus — 3, Fei-
gess — 2, Rabinovičs, Finkelšteins un Frīd-
lends — 0. Vēl otrā spēlē LDzB pārspēja vā-
ji spēlējošos Latvijas Vanagus 4—16 (20—4)
un 15. LAPSK pēc dramatiskas cīņas uzvarēja
Olimpiju ar 33—81, puslaiks 8^—13 zaudētāju
labā. Vēl 2 min. pirms spēļu beigām zaudē-
tāji bija ar 5 punktiem, 15. LAPSK priekšā,
bet Pelemanis un Zeime līdz ar beigu svilpi

rezultātu izlīdzināja 25—26. Pagarinājumā
aisargi izrādijās izturīgāki un ciņu uzvarēja.
15. LAPSK punktus guva: Zeime — 12, Pele-
manis — 11, Jēkabsons — 5, Meiers — 4 un
Placis — 1 punktu; zaudētājiem: Janševskis
— 12. Vēl otrā ligā ir palikušas neizspēlētas
1. riņķa pēdējās kārtas DzAPSK — PJ un LV
— Olimpijas spēles, kas gan meistarības ta-
bulu daudz negrozīs: tai sekojošs izskats:

Spēles Punkti Grozi

1. DzAPSK 6 6—0* 221—119
2. Makkabi 7 5—2 190—130
3. LDzB 7 5—2 181—152
4. 15. LAPSK 7 3—4 174—158
5. P. Jaunatne 6 3—3 104—133
6. LV 6 2—4 102—175
7. Olimpija 6 1—5 113—127
8. LAS 7 1—6 136—225

Pirmie 10 labākie punktu guvēji: 1. Miķelsons
— 72; 2. Jēkabsons — 53; 3. Puleksis — 52;
4. Blichs, Sudmalis un Janševiski» — katrs
51; 5. Grīns — 48; 6. B. Feigess — 47; 7- Jaš-
fcus — 45; 8. Lēvinsons — 44; 9. Krasts —
89 un 10. Alviks — 37 punkti-

Basketbola sezonas kristību svētdien piedzl-
"voja ari Liepājas sieviešu basketbola saime,
?jo pēc ilgāka pārtraukuma sākusies ari sievie-

šu meistarības izcīņa 1. un 2. ligā. Pirmā
ligā svētdien LDzB pārliecinoši veica vāji spē-
lējošo 15. LAPSK ar 27—4, puslaiks 19—0
uzvarētājiem labvēlīgs. LDzB vienība, lai
gan meistarībā startē pirmo gadu, tomēr vi-

ņas spēlētājas, kis komplektējās no vecām
LJ cīnītājam, sasniegušas teicamu formu. Ot-

rās ligas sacīkstē DzAPSK pēc spraigas un
vienlīdzīgas cīņas pārspēja PJ 8—2 (4—2).
Teicami uzvarētājās darbojās Zvirgzdiņa un

Eislere, kamēr PJ rindās labi spēlēja Rtidzin»

ska, kas arī PJ labā guva 1. puslaikā vienīgo
grozu. ' Sieviešu meistarības turpinājumā spē-

les ritēs šodien un rīt, kad ari tiks izspēlētas
vīriešu 2- ligas pirmā riņķa atlikušās spēles.

mm
*

Kas. uzvarēs Liepājas — Jelgavas pilsētai
basketbola divkaujā? Uz augšminēto jautā-

jumu varēsim sniegt noteiktu atbildi svētdien
pēc pilsētu sacīkstes gala iznākuma.

Viens gan ir skaidrs, uzvarēs labākā vienība;
bet dažreiz ari laime izšķirošā brīdī spēlē lie-
lu lomu.

*

Metropoles viesi Liepājā! Un atkal liepāj-
nieku basketbola interesentiem svētdien būl

izdevība redzēt ,ņn vērot Rīgas basketbolistu
spējas, jo Liepājā viesosies Makkabi Rīga»

basketbolisti, kas draudzības sacīkstē sacentī-

sies ar Liepājas Makkabi vienību. Pirms m8-
nēša liepājnieki gan Rīga zondēja ar 20—81
rezultātu, bet varbūt tagad Izdosies revanša?
Bez tam svētdien vēl Liepājas sastādītās 2.
vienība sacentīsies pret pirmās ligas LDzB un

S. ligas meistarībā Makkabi — LDzB vienī-

bas. Sacīkšu sākums- svētdien pīkst. 17,00,

15. LAPSK sporta zālē (ieeja no Skolas ie-
las). Bez metropoles basketbolistiem Lie-

pāju apciemos Rīgas Makkabi galda tenisa
vienība, kas jau 5 gadus pēc kārtas ir Latvi-
jas meistars. Vienībā spēlēs Joffe, Lrfšs,
Gurvičs un Moševics, kas saceiitīsies ar Lie-
pājas pilsētas vienību, kurā spēlēs Brauns,
Linkimers, Grienvalds un Goldbergs. Makkabi
Rīgas — Liepājas sastādītās galda tenisa sa-
censības notiks šodien pīkst. 21.30 žīdu b-bas

Trumpeldora telpās, Tirgoņu Ielā S. lejas
maksa Ls 0,60—0,40.

LVKS — LVŽĢ 38—29 (18—S).

Liepājā 15. LAPSK zālē notika basketbola
sacīkste starp Liepājas Komercskolu un Lie-
pājas valsts žīdu ģimnāziju. Spēle bija ļoti
strauja un interesanta. Pēc sīvas un aizrau-

jošas cīņas uzvarēja komercskolnieki. Tie-
sāja Lipšics (Makkabi). LVKS sastāvā ietil-
pa un punktus guva: Muīkats — 18; Buēis —
14, Zakss — 3, Ošs — 3, Hausmanis — 0.

žīdu ģimnāzijas sastāvā ietilpa un punktus
guva: Feigess — 14, Landaus — 7, Karpus
— 4, Aronsons — 4, Finkelšteins, Lichts un
Judelmanis — 0.



Mazpulku organizācija piedalīsiet LPS peldēšanas sacīkstēs

Arti. Or?»nn>tļerqs
LPS Peldēšanas sekc. vad.

1940. gada peldēšanas sezona solās izvēr-
sties par vēl nebijušu peldēšanas propagandu
visā valstī. Apriņķu un apgabalu meistarsa-
cīkstēs 7 . jūlijā liks visos valsts novados pul-
cēties upes un ezeru krastos jauniešiem, lai
tie tnr savstarpējās cīņās veidotos par labiem
peldētājiem, tā nostiprinot savu veselība un
iegūstot jau zināmu varu pār ūdeni.

LPS apkārtrakstā Ir minētas disciplinas ti-

ksi vispārējai klasei un tādēļ es pie tām vairs
nepakavēsos, bet gan piegriczišos tūlīt jaunat-
nes klasei par kuru vēl nekas nav ziņots. Jau
pagājušā sezonā LLK Mazpulka organizācija,

aicināja LPS instruktora, lai apmācītu jau-
natni peldēšanā. Šīs apmācības, ko man bija

lemts vadīt, ieguva dalībnieku nedalīta intere-
si un tie nenoguruši klausījās norādījumus un
ar neredzētu neatlaidība vingrinājās peldēša-
«—»——»———^——? ——i

nas paņēmienos. Divas, trijās dienas tie ie>

guva tik daudz norādījumu, ka daudzi pilnīgi
peldēt nepratēji jau varēja noturēties virs
ūdens, un ne tikai noturēties, bet jau veikt
nelielas distances. . Starp šiem zēniem nn mei-
tenēm bija daudz tādu, kam peldēšana nebija

sveša jau agrāk un vēl papildinājuši savas zi-
nāšanas, tie sacentās rajona sacīkstēs^

Vadītāji šim apmācībām un sacensībām se>

koja ar dzīvu, interesi un redzot jaunatnes lie-

lo prieku un pieķeršanos sim veselīgajam spor-
ta veidam, kurš sniedz ne tikai patīkama vel-
dzi, bet dod veselam on spirgtam garam stal-
tu, tīru nn veselu miesu, neliedz sava piekri-
šanu šo sporta veidu veidot un tālāk izkopt
Daugavas novada inspektors agr . Niska un
Rigas novada inspektor s a«r. Treijers, pār-
runājot iespēju par viņu mazpulku novadu pie-
dalīšanos apriņķa an apgabalu meistarsacīk-

stēs peldēšanā jaunatnes klasē, atrada to ne

tikai par vēlamu, bet par noteikti vajadzīgu,

jo tas dalībniekiem liks censties ātrāk piesa-
vināties lietderīgo peldēšanas mākslu. šq di-
vu lielo jauniešu pulka audzinātāju solig jr
tiešām apsveicams un ņemams par priekšzīmi
visiem tiem, kam pukst sirdis par spēka un ve-
selības pilno Latvijas audzi — jaunatni.

Tā ka šāda veida sacensības tiks izvestas
tikai pirmo reizi, tad LPS Peldēšanas sekcija
ir izstrādājusi ļoti viegla sacensība norisi,
jaunatnei — zēniem un meitenēm! no 10—12
g. 25 m brīvā stilā un uz muguras, no 12—14
g. 50 m; no 14—16 g. 50 m; no 16—18 g.
A gr. 100 mi no 16—18 g. B gr. 50 m brīvā
stilā- un uz muguras. Vecākiem mazpulku da-
lībniekiem, t. i pēc 18 g. v. jāpievienojas pie-
augušo grupai.

Ar šo LPS soli tiek pavērtas durvis visai
Latvijas jaunatnei uz organizētām nn lielām
sacensībām peldēšanā, kas var pievilkt tūksto-
šiem dalībnieku, tikai tās izvešana prasīs, sā-
kot jau ar pamatskolu un ģimnāzija vingro-

šanas skolotājiem, mazpulku on skautu sporta
nodarbību vadītājiem un, pārējo sporta biedrī-
bu nodarbību vadītājiem, lielu darbu pie jau-
natnes ieinteresēšanas šīm lielām sacīkstēm.
Un neviens vārds nebūs zudumā gājis no mū-
su tautas fiziskās kultūras darbinieka lūpām,
kas paudis mūsu jaunatnei par to vērtīgo ie-
spaidu, ko dod higiēniskais peldēšanas sports.

? Jums visiem jāpieliek roka šar lielā darbā,
jums visiem jādomā par to, lai jūsu audzēkņi
tikpat labi savos sasniegumos fiziskās nodar-
bībās kā jūs, on ne tikai tik labi, bet pat vēl
dandz labāki, %ļ. paužot mūsu tautas — Lat-
vijas jaunatnes lielo fizisko gatavība, ar kurn
tā varēs savos sasniegumos nostāties blakus
citām lielām kultūras tautām.

LPS galda no joms visiem līdzdalība šai
darbā, un ne tikai LPS, bet to gaida ari mūsu
valsts vadība. Neaizmirsīsim mūsu Vadoņa
vārdus: ..Fiziskai kultūrai un sportam mūsu
valsti ierādāma svarīga vieta » nn «tkal citi

vārdi: «Latvietis var būt savos sasniegumos
tik pat labs kā kuras katras valsts sportists,
un ne tikai tik labs, bet daudz pārāks." šie
vārdi dažos sporta veidos ir piepildījušies, tā
šaušanā vltn. Kļava, ātrslidošanā Eiropas mei-
stars A. Bērziņš, mūsu basketbolisti un citi,
bet peldēšanā ir palikusi kā bārenītis, tumšā
kaktiņā, pilnīgi neievērota.
'Jums, jaunatnes audzinātāji, šis sports ir jā-
paceļ saulītē, un tad tas nesīs skaistus aug-
ļus, kuri jau sen tam pienācās. Neaizmirstat,
ka LPS jūs lūdz šai darbā, bet ir arī kāds, kas
to gaida, tādēļ nekavējaties, mazpulka, skaitu,
jaunsargu un neorganizēto jauniešu pulki, ar
darba prieka pilnām sirdīm, pulcēsies, kad
jfis tos aicināsat. Un gandarījums, juras bū*
liels, jo jaunatnes prieka pilnās acis, būs lie-
lākā balva, ko varfsat irūt.

Šodien notks līp - Latvllas vaislo sacīKste gla tenisa
PIRMĀS DIVAS CISAS PĀRLIECINOŠI UZVARĒJUŠI LATVJI. — IGAUŅU PRESE ŠOREIZ NOSKAŅOTA ĻOTI OPTIMISKI. —KAS IR MOSU REPREZENTĒJOŠAS VIENĪBAS DALĪBNIEKI
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ļļ MAKSIS

I

LEVITANUSS

(HAKOAH).

•^^^^
Patiesi oa sporto draugi Maksi Levitanusu

irairāk pazīst kā laba futbolistu, kas arvien
redzam» pildot Hakoah centra uzbrucēja po-

steni. Levitanuss galda tenisā gan līdz šbn
kija virslīgas spēlētāju vidū, bet par «Jipietnu
meistortituļa kandidātu to neviens neuzskatī-
ja. Arī pats jaunais meistars izteicās, ka nā-

kot uz meistarsacīkstēm, vairāk domājis kā,

spēlēt, lai neizkrista no virslīgas uo nevis kā

cīnīties, lai tiktu meistara godā. Sakarā ar

fcara klausību, viņam atlicis pavisam maz lai-
ka galda tenisam. Savas biedrības — Ha-

ksah nieistartituli M- Levitanuss izcīnījis jau

4 gadus pēc kārtas. Valsts vienībā M. Levi-

tanuss līdz šim nav spēlējis ne reizi. 1936.

gadā gan viņš piedalijies pasaules meistarībā

Prāgā, bet tikai vienspēlēs. Toreiz Maksis Le-
«•itanuss pirmā spēlē uzvarējis kādu holandie-

ti, bet jau nākošo zaudējis kādam čechu galda

tenisistam. Levitanuss līdz šim nav ne jeizi

spēlējis ari Rīgas pilsētas vienībā un šodien

jriņam būs pirmā lielā debija. Kaut gan Le-

Pritannss vislabākos panākumus guvis futbolā

nn galda, tenisā, tomēr viņam visvairāk patīk
tin to saista aristokrātiskais tenisa sports. Šo-

dien no visiem mfisu reprezentējošas vienības
«tollbnickiem visvairāk interesēt varēs tieši M.

Levitanusa darbība, jo viņam jāpierāda, ka
pārsteidzoši iegūtais meistartltulis ir pelnīti

izcīnīts.
*

0IMĪTRIJ3

ŠTAMS

(LSB).

Četrkārtīgam Latvijas meistaram štamam
tieši pirms šis valstu sacīkstes nedaudz kritu-

si sezona nav valsta sacīkstēm bagāta neviena spurta veidā, jo Eiropā rib kara bungas. Mēs varam sacensties tikai ar mūso
mī]o ziemeļu kaimiņu — igauni. Latvis an igaunis daudzos sporta veidos ir spēkos ļoti līdzīgi, bet šoreiz runa iet par galds
tenisu un tad varam droši teikt, ka latvju sportisti ciņa iet kā favorīti. Igauņi galda tenisa spēlei piegriezuši mazāko vS- '
riba un lidz ar to vēl sasniegumi nav tik lieli, lai varētu konkurēt ar mūsu spēlētājiem, kas rūdijušies daudzos ārzemju startosv
Gan Igaunijas sporta prese noskaņota ļoti optimiski un cer, ka šodien viņu vienībai neklāsies tik vāji kā pirmās divās valsta
sacīkstēs. Tam par pamatu ir jauno un spējīgo Igaunijas galda tenisistu ierindošana izlases vienībā. Pilnīgi vēl neredzēts
spēks ir Jaunais igauņa meistars Loigo, kamēr abi pārējie vienības dalībnieki Tui nn Frants Rīgā redzēti Baltijas tarnira laikā.
Līdzšinējais meistars Laane pēdējās sacīkstēs vairs ierindojies tikai piektā vieta, tādē] varam secināt, ka galda tenisa spēlē
igauņu sportisti progresējuši un šīsdienas ciņa nebūs vairs tikai rotaļa, bet it spraiga sacensība. Igaunijas vienības dalībnieki
Rīgā ieradīsies šodien. Visi repreentējoš ās ilases spēlētāji ir igauņu tautības, bet vienības pārstāvis Gerulaitis — lietuvis.
Mūsa vienībā ietilps: taeovs (Makkabi), M. Levitanuss (Hakoah), štams (LSB) un Liepiņā (5. RAPSK). Pārstāvis — LGTS
valdes loceklis N. Liberts, šodien Igaunijas un Latvijas galda tenisisti sacentīsies Jau trešo reizi. Pirmā sacīkste notika Tal-
linā, kad mūsu vienība ar labiem panākumiem atgriezās no turnejas Zviedrijā un Somijā. Toreiz it viegli an pārliecinoši uz*
varēja mūsu valsts vienība. Skaitliski mūsu uzvara izteicās 5—0. Otrā cīņa notika Rīgā an ietilpa Baltijas valsta turnīrā.
Toreiz igauņi zaudēja vairs tikai 1—5 un uzvaru viņiem sagādāja Laane, kas pārspēja Upmani. Kāds rezultāts būs šodien?
Tas noskaidrosies tikai šovakar, bet jātic, ka uzvarēs latvju trijnieks. Pirms valstu sacīkstes notiks 5. RAPSK — Hakoah
dāma vienība sacensība. Aizsardžu vienībā ietilps mūsu teicamākās galda tenisistes I. nn Z. Bērziņa, bet Hakoah izlasē dar-
bosies Greisbārde nn Kaplana. Valstu sacīkste sāksies pīkst. 20 LSB telpās (Valdemāra ielā 65), bet lai redzētu ari dāma cl»
ņas, skatītājiem jāierodas vismaz pusstundu ātrāk. Kā sacīkšu galvenie tiesneši darbosies LGTS valdes locekļi virsī. Zilvers,

Z. Levenbergs un N. Liberts. Otrā Igaun ijas galda tenisistu spēle notiks rit Tukumā, kur risināsies Tallinas — Tukuma pil-
sētu sacīkste. Interesanti, ko igauņi gpēs rādīt pret mūsu virslīgas Tukuma Makkabi dalībniekiem,
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šās ^akcijas". Meistarsacīkstēs gan viņš Ie-
guva otro vietu, bet zaudēja spēles šacovam
un M. Levitanusam ... Pēdējā laikā štams
ilgi nebija redzēts zaudējot kādam, no mūsu
pašu spēlētājiem. Tomēr štams paliek Štams,
un cerēsim, ka šodien viņš atkal būs sevi at-

guvis visā pilnībā. Līdz šim eksmeistara

valsts vienībā jau spēlējis 32 reizes un šodien
viņam būs 33. uzstāšanās ar valsts krāsām.

Lielākais Štam.a panākums ir uzvara pret pa-

saules meistaru Bergmani 1938. gadā Londo-
nā. Štams piedalijies vairākās pasaules galda

tenisa meistarības izcīnās — Londonā, Vīnē,

Prāgā un Berlinē. Lūk, saraksts pret kādām
valstīm savā laikā cīnījies mūsu teicamais

gremdētājs štams: Rumāniju, Indiju, Velsu,
bij. Čecho-Slcvakiju, Angliju, Vāciju, bij. Aust-

riju, bij. Poliju, Zviedriju, Lietuvu, Igauniju,

Somiju, Dienvidslāviju, Beļģiju, Holandi, Ame-
riku un Franciju. Ari veseli 10 meistartitu-

ļi ir štama divpadsmit gadu galda tenisa kar-

jeras ieguvums, četras reizes viņš bijis Lat-
vijas meistara godā, vienu reizi — Baltija*,
vienu reizi — olimpiskais un četrās reizes Rī-

gas meistars. Skaidrs, ka štams ir nopelniem
bagāts galda tenisists un savu parasto, skai-
sto spēles vaidu viņš sniegs ari šīsdienas val-
stu sacīkstē, štams ir vienīgais, kas pieda-

lijies abās līdzšinējā valstu sasīktēs ar Igau-
niju un spēles ari šodien — trešo reizi.

IZRAĒLS

ŠACOVS

(MAKKABI).

šodien viņam būs ievērības cienīga jubileja
— Šacovs jau 30. reizi uzstāsies valsts vienī-
bā. Viņš ir daudz piedzīvojis un pieredzējis
spēlētājs, šacovs piedalijies neskaitāmās sa-
cīkstēs visās Eiropas malās, četras reizes viņš
aizstāvējis Latvijas krāsas pasaules meistar-
sacīkstēs. Ari pagājušā gndā pret Igauniju
Šacovs mūsu izlasei guva divas uzvaras. Ar
savu skaisto spēles veidu I. Šacovs arvien bi-
jis mūsu labāko galda tenisa spēlētāju vidū.
Līdz šim gan viņš nav ne reizi ieguvis Latvi-
jas meistartituli, bet tas izskaidrojams ar to,
ka Šacovg bieži dzīvojis ārzemēs. Divus ga-
dus viņš studējis Anglijā — Mančestras uni-
versitātē un par turienes galda tenisa sacīk-
stēm viņš zin daudz stāstīt. Ikgadus Anglijas
meistarsacīkstēs rīko laikraksts „Sunday Re-
feree". Katrā pilsētā notur priekšsacīkstes un
pilsētu uzvarētāji (skaitā 32) saņem brīvu
ceļu uz Londonu, kur notiek fināla spēles.

1933. gadā šacovs, studēdams Mančestrā, Izcī-
nīja šī apgabala meistamosaukumu un pieda-
lījās lielajās fināla cīņās Londonā. Ari te
viņam veicām labi un Latvijas sportists ierin-
dojās 3. vietā, kā balvu saņemdams lielu su-
draba kausu. Iepriekšējā gada Anglijas mei-
stars kā balvu saņēmis pat autol Šacovs stā-
sta, ka nekur kontinentā par galda tenisu ne-
esot tik liela interese kā Anglijā. Lietākās
sacīkstes pulcējot līdz 20.000 skatītāju, ša-
covs vēl stāsta, ka Anglijā izgatavotas raketes
ar viņa autogramu. Ka apliecinājums tam ir
šīs firmas reklāmu kartiņa, kas galda tenisi-
stiem vēsta) ka dabūjamas raketes ar latviešu
spēlētāja Saeova un angļu St. Prcffita un G.
Cooke autogramām.

ALEKSANDRS

LIEPIŅi

(5. RAPSK).

Liekas gan, ka Lmprņš vel šodien netiks ie-

dalīts starp valsts vienības dalībniekiem, bet
tas izšķirsies tikai pirms spēles sākuma. ViņS

Ir mūeu jaunākais un ari teicamākais jaunās

paaudzes spēlētājs. Liepiņām vēl 16 gadu.
bet nupat jau viņš izcīnīja vietu virsligā. Pats

lielākais pārsteigums, ir tas, ka šie zēns galda

tenisu spēlē tikai trīs gadus. Nav šaubu, ka
Lieplņš ir pati lielāka mūsu nākotnes cerība.

Šogad viņš divas reizes jau ļoti sekmīgi cī-
nījies Kīgae pilsētas vienībā pret Jelgavu un

Cēsīm» Ar savām asajām gremdēm viņš jau

sagādājis ne vienu vien pārsteigumu un pie-
veltas daudzus mūsu vecākās paaudzes spēlē-

tājus. Lieplņš mācās 26. pamatskolas pēdējā

klasē un te jāatzīmē, ka no šīs skolas nākuši
vairāki pazīstami galda tenisisti. Lai tikai

minam čechoviēu (LAS), Riekstiņu (JKB),

Vanagu (DzAPSK) un Sparinski (DzAPSK).

Ja nu iom*r Liepiņš šodien cīnīsies mfisu vie-

nības vidu, tad viņam šī būs pinni debija

valsts vienībā.

Cēsu skolnieki gatavojas 4. februārim
Gatavojoties Ziemeļlatvijas vidusskolu slē

pošanas sacīkstēm 4. februāri Siguldā, tre
niņus jau sen uzsākuši Cēsu skolnieku slēpo
tfiji. Darba rezultātus slēpotāji parādīja ce
turtdien, 25. janvāri, kad pārbaudes cloāi
5 km distancē devās ģimnāzijas un institūti

audzēkņi. Sacensības, kurās varēja piedali
ties ikviens audzēknis, pulcināja 35 dalībnle
kus. Distanci nebeidza tikai dīvj dalībnieki
Pirmajās cīnās krietni oārāki izrādījās ģimna

zisti, kas ierindojas astoņās pirmās vietās.
Spraigākā cīņa vērtās pašu ģimnāzistu star-
pā, kur pirmās vietas dēļ dnijās skolas labā-
kie spēki. Negaidīti pirmo vietu izcīnija Kal-
niņš ar laiku 25 min.; 2. Aiekis 26 min.; 3. Zā-
lītis 26:20; 4. Janitāns 27i06; 5. Billis 27:07;
6. Volkovs 27:24; 7. Ķīlis 28:00; St. J. Runcis
28:04 (visi ģimnāzija); 9. Dep&rte (institūts.)

;2&:26; 10-—11. Sarkanis (ģimn.), Balodis (in-
t stituts) 28:37 min. Pārbaudes eīņae Šoreiz

AtS w ' «« If .M..»tiT» Rigļ fVtrruTTi l«ll W

izpalika arodskolniekS, kss torpmāl&s sacīk-
tēs arī būs uz starta. Paredzēts pārbaudes

cīņas noturēt ari turpmāk, piemērojot distan-
ces dalībnieku vecumam on spējām- Atzīmē-
jams, ka Cēsn skolnieku rotas dāvātais vai-
rog» pašlaik atrodas Cēsu valste Dr. «icin
Jimnazijā, kurai šo balvu uz gadu pēdējās sa-
cīkstēs aizpagājušā ziemā rzcīnija ģimnāzijas
ieuzvaramate sešnieks: Mednis, Bunchs, Alek-
sis, JanjtSns. Dziedātais un Kalniņa. P. S.

P! K! basketbolistu un volejbolistu cīnās

Aizvakar US vingrotavā P! K! basketbola
anirā Tervetia uzvarēja PEIvroniu 44—22

(24—1). Uzvarētājiem punktus guva: Rau-
Iziņš — 16, Celms — 11, Krisons — 12, Til-

tiņš — 5 un Cēbers — 0. Beverdnija pieveica
Fr. Metropalitanu -12—36 (14—13). Bevero-
ņu. sastāvs: Grlnberga — 17, Melders — 8,
Poltraks — 8, Kļaviņš — 5, Josts — 4, Būma-
uis 0. Volejbolā Selonija uzvarēja Talavi-
ju 15—13, 9—15, 15—7. Nākošās cīņas P! K!
turnīri notiks 1. febmai-5 Uš vingrotavā. PI.
19.45 volajbolā sacentīsies Fr. Academica —
Fr. Lataviensis, Lettgallia — Ruthenia un

basketbolā Fr. Lettica — Beveruuija, Selonija
— Talavija.

LATVIJAS VINGROŠANAS SAVIENĪBAS
DIPLOMI" KONKURSS.

Latvijas Vingrc^na*. Savienī ba izsludinā-
jusi savienības diplomu konkursu. Prospekti
iesūtāmi lidz 18. februārim — Vllandeg ielā
3 — 3 un ievietojami slēgtā aploksnē ar uz-
rakstu: „LVS diplomu konkursam". Godalgas
Lf. 50,—, Ls 30,— un Ls 20,—. Tuvākas zi-
ņas pie fiziskās audzināšanas ine.tr. A. Rudzl-
ša pa tālr. 23329-
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ABONĒŠANAS MAKSAI

Ar pi ūtīšanu Rīga un visi Latvijai
1 aēa. Ls 1.30; 3 min. Ls 3.60;
8 mēn. Ls 6\5fl, 1 sads Ls 12,50.
Abonēšanas niaksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 1,!)5; 3 mēn. Ls 5,40;

6 mēn. Ls 9,75; 1 tad- 18.75.

Ui visām ārzemju valstīm Eiropa un
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki.

Abonentiem izsutīs no 1. nn 15. dat.
Tekošs rēķins pasta Nr. 11023.

tst Continental
^^W rakstammašinas
tfģiģļmazrakslammašinas
|§ļ|||p kā »! Brunsviga rēķi imaši^as
iĒMĒm piedāvā 4 { C\1VĶY?€1K*^VM^ vienvg-ais pārstāvis Latvijā

ļS.^/VF!?*.*-«%MJ*k.W' biroja mašinu nodaļa. Smilšu ielā 12/14. Tāl.: 21825 un 22003,
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Slēpes, /(^T\
slidas un I Mha

VAUUMl/Wk ļ
sporta ™y 1\
apģērbi / JP^

plašā iz/elē *.m*^ š

i\. LapševskL
R[ g I, Vaina ielā 8, tālr. 22081,

??????????l ^ala—a—on

Goeggingera
joonizlaistais gardums

«KAPRĪZE»
delikāts pralinē-deserts

Ls 6 50 par kg
«L W. GOEGGINGER» a/s.
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